
WAY UP s.r.o.   

 

 

 
 

 WAY UP s.r.o. 

Chýnovská 855, 391 11 Planá nad Lužnicí 

Tel.: +420 381 214 902 

 

 

GSM: +420 724 202 520 

e-mail: info@wayup.cz 

web: www.wayup.cz 

 

 

stránka 1 z 1 

V plané nad Lužnicí dne 10. 11. 2021 

 

VĚC: STAV ZAKÁZKY - ŽÁDOST O PRODLOUŽENÍ TERMÍNU 

Vážení, 

 

ve druhé výzvě jsme namísto kinofilmových materiálů obdrželi skleněné negativy atypického 

formátu, který zapříčinil vyšší náročnost na zpracování. 

 

Delší dobu zpracování zapříčiňují zejména o následující fakta: 

 

1. Materiály jsou násobně většího rozměru než kinofilm, přitom se ale skenují na shodné 

rozlišení. Následkem toho je doba skenu rovněž násobně delší, než jsme předpokládali. 

 

2. S výše uvedeným také souvisí delší doba zpracování souborů v grafických a 

automatizačních programech, neb soubory skenů jsou datově násobně objemnější oproti 

předpokladu a výrazně vyšší mírou tak zatěžují prostředky infrastruktury a pracovních 

stanic. 

 

3. Skleněné negativy mají nestandardně krytou fotocitlivou vrstvu ochranným sklem, které je 

po obvodových hranách přilepeno páskou. Tento fakt způsobuje vyšší časové nároky na 

skenování a zpracování skenů (zejména kalibraci před zahájením skenu a následnou 

kontrolu kvality). O nestandardních křehkých ochranných krytech skleněných negativů 

jsme nebyli během veřejné zakázky obeznámeni a jedná se tedy o novou informaci, kterou 

jsme zjistili až během samotné digitalizace. 

 

Z výše uvedených důvodů žádáme o prodloužení termínu do 21. 12. 2021 s tím, že bychom 20. či 

21. 12. 2021 provedli fyzické vrácení předloh i zpracovaných dat. 

 

 

 

 

Děkuji,  

 

Jan Proněk, jednatel WAY UP 

 

 


	VĚC: Stav zakázky - žádost o prodloužení termínu

